MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 96, DE 6 DE MARÇO DE 2008.

Revogada pela Portaria SG/MPF nº 660, de 17 de julho de 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPUBLICA, no uso da suas atribuições e tendo

em vista o disposto no inciso XX do art. 49 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Junta Médica

Oficial do Ministério Público Federal:

Presidente

MESSIAS  DIAS  DE ARAÚJO  JÚNIOR  -  Secretário  de  Serviços  Integrados  de

Saúde.

Presidente Substituto

ADÉRITO GUEDES DA CRUZ FILHO - Analista de Saúde/Clínica Médica.

Primeiro Titular

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO LINS - Analista de Saúde/Clínica Médica.

Segundo Titular

GERLI ARAÚJO GONÇALVES COELHO -Analista de Saúde/Ginecologia.

Suplentes

ADRIANA FERREIRA DE ARAUJO LITVIN -  Analista  de  Saúde/Oftalmologia

(PGR);

ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVEIRA RIBEIRO -  Analista  de  Saúde/Clínica

Médica (RJ).

ANDRÉ LUIZ ANDRADE ABRAHÃO - Analista de Saúde/Psiquiatria (BA);

ANDRÉ LUIZ SOARES LACERDA - Analista de Saúde/Clínica Geral (PGR);

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/36451/PT_SG_MPF_2015_660.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm

CESAR SELEM KAMEL - Analista de Saúde/Clínica Médica (RJ);

DILMA LUCIA LOPES  DE  ALBUQUERQUE  -  Analista  de  Saúde/Cardiologia

(PGR);

EDUARDO HENRIQUE BAETA NEVES - Analista de Saúde/Otorrinolaringologia

(PGR);

FERNANDO CARRUSCA BRITTO - Analista de Saúde/Cardiologia (PGR);

HELENA CLEBI MICHIELIN PAVEL - Analista de Saúde/Clínica Médica (RS);

JOEL ANÍSIO ASSAD DE SOUZA - Cardiologista (PGR);

CATARINA MAGALHAES PORTO - Analista de Saúde/Clínica Médica (PE);

JÚLIO FERNANDES LEITE - Analista de Saúde/Clínica Médica (PRR 1º Região);

JULIANO GIACOMONI BRUM - Analista de Saúde/Cardiologia (PGR);

LUCIANO JANUSSI VACANTI - Analista de Saúde/Cardiologia(PGR);

LUIZ CESAR PINTO DE ALMEIDA JUNIOR - Analista de Saúde/Pediatria (PGR);

MARIA OLINDINA LUNA BRANDAO - Analista de Saúde/Oftalmologia (PGR);

MARIANE GONÇALVES MARTYNYCHEN CANAN - Analista de Saúde/Clínica

Médica (PR);

MELISSA CHAVES AZEVEDO E SILVA - Analista de Saúde/Dermatologia (PGR);

MIRIAN HELENA HOESCHL ABREU MACEDO - Analista de Saúde/Ginecologia

(PGR);

REGINA CÉLIA RIOS DANTAS - Analista de Saúde/Clínica Médica (RJ);

ROBERTO FIOLIC ALVAREZ - Analista de Saúde/Clínica Médica (RS);

ROGÉRIA CELI RODRIGUES DA SILVA -  Analista  de Saúde/Gastroenterologia

(PGR);

SHEILA BRITTO FERNANDES - Analista de Saúde/Clínica Médica (SP);

SHIRLEY  DE  SÁ  DANTAS  TAVARES  DA  SILVA  -  Analista  de

Saúde/Endocrinologia (PGR);

WASHINGTON LUIZ FERREIRA DOURADO -  Analista de Saúde/Clínica Médica

(PGR);

THEREZA LIVRAMENTO  SISNANDO  ALMEIDA MONTEIRO  -  Analista  de

Saúde/Psiquiatria (PGR);

VALÉRIA CASTRO DE BARROS HENES - Analista de Saúde/Pediatria (PGR);

VICENTE DE PAULO CASTRO TEIXEIRA - Analista de Saúde/Clínica Médica

(SP);

VIRGÍNIA LÚCIA RIBEIRO CABRAL - Analista de Saúde/Clínica Médica (SP);

VITOR ANTONINO MENDES DE SÁ - Analista de Saúde/Clínica Médica (MG)

Art. 2° Revogar as Portarias PGR n.º  138 e  365, de  26 de março de 2004 e  05 de

julho de 2005, respectivamente.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Publicada no DOU, Brasília, DF, 10 mar. 2008. Seção 2, p. 35.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/36457/PT_PGR_2004_138.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/36457/PT_PGR_2004_138.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/36455/PT_PGR_2005_365.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/36455/PT_PGR_2005_365.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/55243/DOU2_2008_03_10.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/36455/PT_PGR_2005_365.pdf